4

	Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование "Тайшетский  район"
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “____” _________ 2024 года    						 № ______

	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2020 – 2026 годы

В целях приведения муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2020 – 2026 годы, утвержденной постановлением администрации Тайшетского района от 10 октября 2019 года № 592, в соответствие с Приказом службы ветеринарии Иркутской области от 26 октября 2022 года № 157-спр "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории Иркутской области", руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 года № 809 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 17 января 2019 года № 22, от 22 апреля 2019 года № 229, от 16 октября 2019 года № 606, от 09 декабря 2019 года № 744, от 13 января 2020 года № 4, от 25 февраля 2020 года № 123, от 15 февраля 2021 года № 64, от 7 ноября 2022 года № 895, от 11 октября 2023 года № 788), статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2020 – 2026 годы, утвержденную постановлением администрации Тайшетского района от 10 октября 2019 года № 592 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 21 мая 2020 года № 386, от 24 ноября 2020 года № 847, от 22 декабря 2021 года № 895, от 15 ноября 2022 года № 933, от 14 июня 2023 года № 384, от 30 ноября 2023 года № 1129) (далее – Программа), следующие изменения:
1) в приложении 1 к Программе:
строку 2.4 изложить в следующей редакции:
"
	2.4
	Количество проведенных ярмарок по реализации сельскохозяйственной продукции
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

";
2) в Подпрограмме "Развитие сельского хозяйства" на 2020-2026 годы, являющейся приложением 3 к Программе (далее – Подпрограмма 1):
в паспорте Подпрограммы 1:
строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Финансирование Подпрограммы  осуществляется за счет средств бюджета Иркутской области (далее – областной бюджет) и бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее – районный бюджет).
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 393,37 тыс. руб., в том числе:
1. По годам реализации:
2020 г. –   98,60 тыс. руб.;
2021 г. – 175,39 тыс. руб.;
2022 г. – 863,88 тыс. руб.;
2023 г. – 746,50 тыс. руб.;
2024 г. – 285,00 тыс. руб.;
2025 г. – 112,00 тыс. руб.;
2026 г. – 112,00 тыс. руб.;
2. По источникам финансирования:
1) финансирование Подпрограммы из средств областного бюджета составляет 1 222,80 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г.  –      0,00 тыс. руб.;
2021 г.  –      0,00 тыс. руб.;
2022 г.  –  655,20 тыс. руб.;
2023 г.  –  567,60 тыс. руб.;
2024 г.  –      0,00 тыс. руб.;
2025 г.  –      0,00 тыс. руб.;
2026 г.  –      0,00 тыс. руб.;
2) из средств районного бюджета – 1 170,57 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 г. –   98,60 тыс. руб.;
2021 г. – 175,39 тыс. руб.;
2022 г. – 208,68 тыс. руб.;
2023 г. – 178,90 тыс. руб.;
2024 г. – 285,00 тыс. руб.;
2025 г. – 112,00 тыс. руб.;
2026 г. – 112,00 тыс. руб.;
3. Финансирование мероприятий Подпрограммы в разрезе основных мероприятий:
1) "Организация и проведение семинаров, совещаний, полевых дней и других мероприятий в сфере сельского хозяйства Тайшетского района" за счет средств  районного бюджета 30,00 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
2020 г. –   0,00 тыс. руб.;
2021 г. –   0,00 тыс. руб.;
2022 г. –   0,00 тыс. руб.;
2023 г. –   0,00 тыс. руб.;
2024 г. – 10,00 тыс. руб.;
2025 г. – 10,00 тыс. руб.;
2026 г. – 10,00 тыс. руб.;
2) "Содействие в организации и проведении ярмарок по реализации сельскохозяйственной продукции" за счет средств районного бюджета 18,89 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 9,89 тыс. руб.;
2023 г. – 9,00 тыс. руб.;
2024 г. – 0,00 тыс. руб.;
2025 г. – 0,00 тыс. руб.;
2026 г. – 0,00 тыс. руб.;
3) "Организация и проведение на территории района конкурсов, организуемых с целью популяризации и повышения престижа профессий в сельскохозяйственном производстве" за счет средств районного бюджета 388,11 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 г. – 56,60 тыс. руб.;
2021 г. – 52,57 тыс. руб.;
2022 г. – 59,44 тыс. руб.;
2023 г. – 39,50  тыс. руб.;
2024 г. – 60,00 тыс. руб.;
2025 г. – 60,00 тыс. руб.;
2026 г. – 60,00 тыс. руб.;
4) "Организация и проведение на территории района трудового соревнования, организуемого с целью популяризации передового опыта и достижений в сфере АПК" за счет средств районного бюджета 289,32 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
2020 г. – 42,00 тыс. руб.;
2021 г. – 41,92 тыс. руб.;
2022 г. – 41,40 тыс. руб.;
2023 г. – 38,00 тыс. руб.;
2024 г. – 42,00 тыс. руб.;
2025 г. – 42,00 тыс. руб.;
2026 г. – 42,00 тыс. руб.;
5) "Развитие агробизнесобразования на территории Тайшетского района" за счет средств областного и районного бюджетов 1 667,05 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
2020 г. –     0,00 тыс. руб.;
2021 г. –   80,90 тыс. руб.;
2022 г. – 753,15 тыс. руб.;
2023 г. – 660,00 тыс. руб.;
2024 г. – 173,00 тыс. руб.;
2025 г. –     0,00 тыс. руб.;
2026 г. –     0,00 тыс. руб.;
по источникам финансирования:
областной бюджет:
2020 г. –     0,00 тыс. руб.;
2021 г. –     0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 655,20 тыс. руб.;
2023 г. – 567,60 тыс. руб.;
2024 г. –     0,00 тыс. руб.;
2025 г. –     0,00 тыс. руб.;
2026 г. –     0,00 тыс. руб.;
районный бюджет:
2020 г. –     0,00 тыс. руб.;
2021 г. –   80,90 тыс. руб.;
2022 г. –   97,95 тыс. руб.;
2023 г. –   92,40 тыс. руб.;
2024 г. – 173,00 тыс. руб.;
2025 г. –     0,00 тыс. руб.;
2026 г. –     0,00 тыс. руб.;

";
3) в приложении 1 к Подпрограмме 1:
в столбце 5 строки 1.3 слова "декабрь 2026" заменить словами " декабрь 2023";
4) в приложении 2 к Подпрограмме 1:
строку 4 изложить в следующей редакции:
"
	4
	Количество проведенных ярмарок по реализации сельскохозяйственной продукции

	ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

";
5) в приложении 3 к Подпрограмме 1:
строки 1.2 и 1.3 изложить в следующей редакции:
"
	1.2
	Основное мероприятие:
 "Организация и проведение семинаров, совещаний, полевых дней и других мероприятий в сфере сельского хозяйства Тайшетского района"
	[bookmark: _GoBack]Отдел сельского хозяйства
	январь
2020 г.
	декабрь 2026 г.
	Районный бюджет
	тыс.
руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00

	1.3
	Основное мероприятие:
"Содействие в организации и проведении ярмарок по реализации сельскохозяйственной продукции"
	Отдел сельского хозяйства; Отдел потребительского рынка и предпринимательства
	январь
2022 г.
	декабрь 2023 г.
	Районный бюджет
	тыс.
руб.
	0,00
	0,00
	9,89
	9,00
	0,00
	0,00
	0,00

";
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района                          			        А.В. Величко